

اخبار کوتاه

۶ میلیارد دلار به ارزش ذخایر معدنی کشور افزوده شد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در دهه اخیر که فعالیت‌های اکتشافی توسط ایمیدرو سرعت گرفت، ۶ میلیارد دلار ذخیره برجا در معادن کشور شناسایی شد. به گزارش ایمیدرو، وجه‌العمل جعفری در مراسم تکریم و معارفه مدیر حراست ایمیدرو افزود: این سازمان در تلاش برای مدیریت نقدینگی، به سمت توسعه زیرساخت‌ها و تقویت صنایع پایین‌دستی معدن و صنایع معدنی است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو بیان داشت: امروزه با توجه به تجاری‌سازی شرکت‌های بزرگ دارند، ایجاد کارخانه‌های جدید تولید محصولات معدنی اقدام پیچیده و دشواری نیست، بلکه فراهم کردن امکاناتی همچون انرژی برق، گاز و آب و همچنین توسعه جاده و خط‌ریلی اهمیت وافر دارد. وی ادامه داد: سیاست ایمیدرو تسهیل‌گری برای توسعه است و اکنون توسعه زیرساخت‌ها و تقویت صنایع پایین‌دستی برای تولید محصولات کیفی اولویت بالاتری برای کشور دارد. جعفری با اشاره به برنامه شرکت‌های بزرگ معدن و صنایع معدنی برای سرمایه‌گذاری ۲۷ میلیارد دلار در این حوزه، گفت: توافق ۱۴۰۴ این برنامه در دست اجر است و ایمیدرو برای تسهیل در دستیابی به این هدف، راهبری ایجاد ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه برق توسط شرکت‌های بزرگ را بر عهده گرفته است.

وی ادامه داد: اکتشافات انجام شده و ذخایر شناسایی شده در مناطق کم‌برخوردار مرکز و شرق کشور بوده است.

بازار خودرو در شرایط فعلی قفل است

سعید موتمنی، رئیس اتحادیه فروشندگان و نمایشگاه‌داران خودرو در گفتگو با مهر اظهار کرد: از ابتدای سال جاری، بازار خودرو درگیر اخبار زیادی شده که مهم‌ترین آن تعیین تکلیف مذاکرات هشت‌سای است. مصرف‌کنندگان می‌گویند با توجه به مذاکرات، همچنان برای خرید صبر کرده و منتظر کاشی شدن قیمت‌ها خواهند ماند.

وی افزود: در مقابل وقتی قیمت ارز بالا می‌رود، تعداد فروشندگان نیز کاهش پیدا می‌کند و بازار اصطلاحاً قفل می‌شود. موتمنی گفت: دو موضوع مذاکرات جام و تصمیم نهایی ستاد تنظیم بازار در مورد قیمت خودرو، منجر به قفل شدن بازار شده است و در طرف خریدار و فروشنده منتظر اعلام نهایی اخبار این دو حوزه هستند. این فعال صنفی همچنین بیان اینکه با توجه به عدم مشخص بودن آینده بازار خودرو، تقاضای کاذب در بازار کاهش یافته است، افزود: خروج تقاضای کاذب از بازار باعث شده با تلاش‌های کوتاه‌مدت، میزان تغییر قیمت خودرو نسبت به گذشته کاهش پیدا کند. البته باید توجه داشت که قیمت خودرویی مانند پراید که دیگر تولید نمی‌شوند و خودروهایی مانند پژو ۲۰۷ که عرضه محدودی دارند تغییرات زیادی می‌کند.

کانسار جدید طلا در محدوده میرجاوه سیستان و بلوچستان کشف شد

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: براساس مطالعات اکتشافی انجام شده در محدوده کوه بی‌بی‌مه در منطقه جنوب شرقی زاهدان محدوده شهرستان میرجاوه یک کانسار جدید با ذخیره ۶ میلیون و ۳۳۲ هزار تن کانسنگ طلا با ۱۰۶ گرم در تن کشف شد. محمودرضا رحمتیان در گفتگو با ایرنا اظهار داشت: این ذخیره شامل ۲ بخش اکسیدی و سولفیدی بوده که میزان ذخیره سولفیدی کانسار پنج میلیون و ۹۶۲ هزار تن کانسنگ طلا با میانگین متوسط ۱۰۶ گرم در تن و بخش اکسیدی به میزان ۲۸۰ هزار تن کانسنگ طلا با میانگین متوسط ۱۲۱ گرم در تن است. وی افزود: میزان سرمایه‌گذاری شرکت زونیر ایرانیان در محدوده کانسار طلای میرجاوه ۱۰۰ میلیارد ریال و با اشتغال ۲۵ نفر بوده و پیش‌بینی می‌شود در صورت انجام مطالعات اکتشافی تکمیلی، ذخیره مذکور افزایش یابد. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان بیان کرد: مطالعات اولیه مکان‌یابی برای ساخت محل کارخانه فرآوری طلا در میرجاوه توسط شرکت سارکندکام در حال انجام است.

حجم تجارت خارجی ایران به ۶۳.۱ میلیارد دلار رسید

تجارت خارجی ایران در هشت‌ماه نخست سال ۱۴۰۰ مانند ماه‌های پیش از آن، بارش قابل توجهی همراه بوده به نحوی که در این مدت ۱۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن آن را صادرات به میلیارد و یکصد میلیون دلار بین جمهوری اسلامی ایران و شرکای تجاری آن مبادله شد. مقایسه هشت‌ماهه تجارت خارجی کشور با مدت مشابه سال گذشته حاکی از رشد ۳۳.۵ درصدی است.

آگهی تجدید مزایده

سازمان آرامستان‌های شهر داری خرم‌آباد با استناد به بند ۳ صورت جلسه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۳ شورای محترم سازمان، در نظر دارد انجام خدمات حمل اجساد آرامستان‌های سطح شهر خرم‌آباد را به مدت یکسال شمسی از طریق مزایده عمومی به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود جهت اطلاع بیشتر و دریافت اسناد مزایده پیشنهادات خود را به مدت ۷ روز کاری از تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۸ در پاکات در بسته به امور قراردادهای سازمان تحویل نمایند.

سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

روابط عمومی سازمان آرامستان‌های شهر داری خرم‌آباد

دولت برای تامین سوخت کارخانجات سیمان چاره کند



یک کارشناس سیمان با اعلام اینکه هزینه‌های حمل و نقل مازوت برای واحدهای تولیدی بسیار گران تمام می‌شود، گفت: با ممنوعیت استفاده از مازوت در کارخانجات عملاً برای ادامه ساخت و ساز سیمانی تولید نخواهد شد. محمدعلی بُد در گفتگو با تسنیم، در رابطه با محدودیت استفاده از مازوت در کارخانجات سیمان، گفت: در حال حاضر گاز به کارخانجات سیمان تخصیص داده نمی‌شود و آنها با مشقت بسیار برای گردش کار خود از مازوت استفاده می‌کنند. البته کارخانجاتی که نزدیک تهران هستند اصلاً نمی‌توانند از مازوت استفاده کنند اما آن دسته از واحدهای تولیدی که در استان‌های مختلف هستند با پرداخت هزینه بسیار مازوت مورد نیاز خود را حمل و به واحد تولیدی خود می‌رسانند. وی با اعلام اینکه هزینه‌های حمل و نقل مازوت برای واحدهای تولیدی بسیار گران تمام می‌شود، افزود: این روزها که صحبت از عدم استفاده از گاز در کارخانجات سیمان مطرح است، دولت و دستگاه‌های مربوطه براساس کدام استدلال تصمیم به ممنوعیت استفاده از مازوت در کارخانجات سیمان گرفتند. در این صورت عملاً سیمانی برای ساخت و ساز در کشور وجود نداشته و بازار سیمان در بخش سیمان به وجود خواهد آمد.

واردات به جزیره کیش جالب‌ترین شد؛

واردات لوازم خانگی به مناطق آزاد ممنوع



الته حمایت از تولید داخل، واردات لوازم خانگی ممنوع اعلام شد و هرگونه ثبت سفارشی در این رابطه ممنوع شد و ترخیصی از گمرک صورت نگرفت. اما در مدت اخیر با توجه به تأییدی که در رابطه با ممنوع‌الورود بودن لوازم خانگی برای حمایت از تولید داخل وجود داشت و البته تأکید مقام معظم رهبری در این رابطه و اشاره خاص به لوازم خانگی کره‌ای (ال جی و سامسونگ)، این مورد از سوی رئیس‌جمهور به دستگاه‌های ذیربط مورد تأکید قرار گرفت. اس‌ا‌د این بین در کنار ورود قاچاق لوازم خانگی در دوران ممنوعیت که به وفور در بازار دیده می‌شود، ترخیص لوازم خانگی از گمرک مطرح است؛ موضوعی که اعلام نظر مسئولان گمرک نشان می‌دهد نه تنها ورود غیرقانونی نیست بلکه با تأیید وزارت صمت و سهمیه

قانونی انجام می‌شود. اخیراً ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد محموله لوازم خانگی کره‌ای وارد جزیره کیش شده است. این در حالی است که در کنار ممنوعیت واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ تا کنون، چندی پیش مقام معظم رهبری نسبت به واردات لوازم خانگی هشدار داده و آن را ممنوع اعلام کردند. بر این اساس با اینکه امکان ورود از کانال برخی سهمیه‌ها مانند کولبری، ته‌لنجی و مرز نشینی و از طریق ثبت آماری برای واردات محدود وجود داشت، شورای عالی مناطق آزاد قاچاق لوازم خانگی در دوران ممنوعیت که به وفور در بازار دیده می‌شود، ترخیص لوازم خانگی از گمرک مطرح است؛ موضوعی که اعلام نظر مسئولان گمرک نشان می‌دهد نه تنها ورود غیرقانونی نیست بلکه با تأیید وزارت صمت و سهمیه

حجم تجاری ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلاری ایران و قطر



رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر اظهار داشت: مذاکره برای سرمایه‌گذاری مشترک برای جام جهانی از طرف بخش خصوصی به شدت در جریان است، و اتفاقات خوبی هم در حال رقم خوردن است. عدنان موسی‌پور در گفتگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت تجاری ایران و قطر و همچنین اظهارات رئیس سازمان توسعه تجارت مبنی بر سرمایه‌گذاری‌های مشترک با دوخه برای استفاده از بازار بالقوه جام جهانی ۲۰۲۲ اظهار کرد: قطر یک کشور کاملاً با ظرفیت است و رویکرد مناسب به قطر نباید صرفاً صادرات محور باشد. خصوصیت ویژه قطر موضوع سرمایه‌گذاری است، دوخه در کشورهای مختلف سرمایه‌گذاری‌های زیادی کرده است. با این حال برای اینکه سرمایه‌گذاری صورت بگیرد نیاز به یک سری از زیرساخت‌ها وجود دارد. ایران در زمینه‌های کشاورزی و معدنی این پتانسیل را دارد که پذیرای سرمایه‌گذاران قطری باشد. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر درباره تعداد و وضعیت کارگران ایرانی شاغل در قطر، بیان کرد: تعداد کارگران ایرانی مشغول به کار در قطر به‌طور دقیق در دسترس نیست اما تعداد آنها کم نیست. وی خاطر نشان کرد: تراز تجاری ایران با قطر به نفع ایران مثبت است و حجم تجاری بین دو کشور بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار است.

کالاهایی که ثبت‌اموال آن از سازمان مناطق آزاد تا ۲۴ مهر ماه یعنی قبل از این ابلاغیه به مناطق، صادر شده باشد از شمول این ممنوعیت مستثنی هستند. اما ویدئو اخیر حاکی از ورود محموله لوازم خانگی کره‌ای در اوایل آذرماه بود این در حالی است که پیگیری این جریان از گمرک حاکی از تأیید ورود محموله لوازم خانگی کره‌ای در سوم آذرماه بود.

به گفته معاون فنی گمرک ایران، این محموله در انبار سازمان منطقه آزاد کیش قرار دارد و فعلاً تا تعیین تکلیف تحویل صاحب کالا نشده است، هر چند که عنوان شده قرار است این اقلام داخل منطقه آزاد کیش عرضه شود و جدای از آن با توجه به ممنوعیت واردات لوازم خانگی، امکان ورود به سرزمین اصلی را ندارد حتی اگر این کالا کره‌ای نباشد. وی در ادامه به جریان ورود لوازم خانگی اشاره و با بیان اینکه در حال حاضر با وجود ممنوعیت واردات لوازم خانگی، بخشی از طریق سهمیه‌های مرز نشینی، کولبری و ته‌لنجی و با ثبت آماری وارد کشور می‌شود یادآور شد که حتی برای این کالاها منشأ از تأیید و طبق قانون و مقررات، برای آنها ثبت آماری انجام می‌شود که خود نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از لوازم خانگی از این طریق و کانال رسمی و قانونی وارد کشور می‌شود و نمی‌توان گفت تمام لوازم خانگی موجود در بازار قاچاق است. به گفته ارونقی، درست است که ورود این لوازم خانگی تحت رويه های اعلام شده، مطابق با قوانین و مقررات موضوعه انجام می‌شود اما تخلفات گسترده‌ای پس از ورود این کالاها به استان‌ها انجام می‌شود از جمله اینکه این لوازم به طرق مختلف، به صورت تجمیعی از استان محل سهمیه‌خارج‌وسر از مراکز فروش و بازارهای پایتخت یا سایر کلانشهرها در می‌آورند.

در همین حال سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: قاچاقچیان لوازم خانگی قاچاق را از نمایندگی‌های سامسونگ در عراق تحویل می‌گرفتند بعد از ورود این کالا به کشور بول حاصل از فروش آن را به نمایندگی تحویل و به ازای آن دستمزد اندکی دریافت می‌کردند.

بسته جهش تولید خودرو در راه است



رضا تقی‌پور انوری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: یکی از ویژگی‌های قانون عام بودن آن است و در اصلاح مصوبه ساماندهی صنعت خودرو، تعیین چارچوب و شاخص‌های واردات خودرو، نوع و استاندارد خودروهای وارداتی، قیمت، سوخت و مسائلی از این قبیل به هیات وزیران واگذار شده است. وی افزود: مصوبه ساماندهی اصلاح طرحی بود که در مجلس دهم مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته بود و نمایندگان در مجلس یازدهم به دنبال تدوین طرح جامعی برای خودرو بودند که به دلایلی، طرح جدید در رفت‌وگشت‌ها هنوز به صحن علنی ارائه نشده است. این نماینده مجلس عدم تعادل بازار خودروی کشور را ناشی از کمبود عرضه در مقایسه با تقاضا اعلام کرد و گفت: در اصلاح ماده ۴ این مصوبه، واردات و تسهیل شرایط واردات به عنوان راهکاری برای رفع بخشی از عدم تعادل بازار خودرو در نظر گرفته شده است. تقی‌پور انوری بیان کرد: تدوین تبصره‌های ماده ۴، سعی بر این بوده که واردات محلی برای سوداگری نشود و بدین منظور مجوز واردات

تولید فولاد ایران ۱۰ درصد کاهش یافت



درصدی را نشان می‌داد. به نظر می‌رسد که امسال نسبت به سال گذشته حدود ۱۰ درصد عقب هستیم. او افزود: از آنجا که سال شمسی با سال میلادی حدود ۱۴ ماه اختلاف دارد، در گزارش مجمع جهانی فولاد در مورد تولید فولاد ایران، معدل کاهش تولید را حدود ۵ درصد نشان می‌دهد اما در عمل این میزان حدود ۱۰ درصد بوده است. عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در مورد علت این کاهش تولید تصریح کرد: علت این امر کمبود برق بود. برق صنعت فولاد در روز به ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده بود و شب‌ها می‌توانستند کار کنند. این مشکل حدود ۳ ماه وجود داشت. در این سه ماه اگر میزان تولید ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده باشد، تأثیر آن در سال حدود ۱۲ درصد خواهد بود که کاهش ما ۱۰ درصدی بوده است. او در ادامه اضافه کرد: صادرات گران‌ما به علت این مشکلات نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند و جریمه شدند، چون نمی‌توانستند کالایی که باید صادر کنند را تولید خود را نسبت به سه ماهه اول از دست بدهند. همه این عوامل مؤثر بود تا کاهش صادرات فولاد داشته باشیم.

آگهی ابلاغیه هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

آقای مصطفی عبدی کشتلی فرزند محمد با کد ملی ۲۰۵۰۷۸۳۵۰۷ با عنوان پست کارشناس پرستاری نیروی پیمانی بیمارستان ۱۷ شهریور شهرستان آمل نظربه اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیرموجه در این هیأت تحت بررسی می‌باشد. لذا مقتضی است حداکثر ۱۰ روز از تاریخ این آگهی دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به دفتر این هیأت به نشانی: ساری میدان امام سه راه جویبار ساختمان ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در دفتر هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان تسلیم‌نمائید.

ضمناً در صورت عدم ارسال دفاعیه کتبی در مهلت مذکور، هیأت طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان عمل خواهد کرد.

هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی مازندران